
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001429064

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001429064

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Digital de Andalucía

NIF: Q4100953A

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/presidenciaadministracionp
ublicaeinterior/consejeria/adscritos/ada.html

		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: La Agencia tiene como fines la definición y ejecución de los

instrumentos de tecnologías de la información, telecomunicaciones,
ciberseguridad y gobierno abierto y su estrategia digital entre otros.

	Dirección: Gonzalo Jiménez de Quesada. Edificio Torre Sevilla.
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Aseguramiento y control de la calidad determinados sistemas ADA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000175791
División por lotes: No
Clasificación CPV
72224200-3 - Servicios de planificación de la garantía de calidad del sistema

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Servicios de aseguramiento y control de la calidad para
determinados sistemas de información de la Agencia Digital de
Andalucía

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	395.816,65 €

Importe total (sin IVA): 327.121,20 €

Valor estimado: 1.046.787,84 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/04/2024 09:01:40 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MN2Y0NWE4ZjRlMzVlMWESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001429064

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 22/12/2023

Fecha de formalización: 02/04/2024
Duración del contrato: 12   Meses
Número de contrato: CONTR 2023 0000175791
NIF: B81758344
Adjudicatario: 	METODOS Y TECNOLOGIA DE SISTEMAS Y PROCESOS SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

327.121,20 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

395.816,65 €

Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas electrónicas: 3

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 75/20, página  (Envío: 15/04/2024 00:00), Publicación: 16/04/2024
00:00). Referencia: 6221c414-dd44-4be8-ac5b-dd1350765721 Tipo: Formalización.Diario Oficial de la
Unión Europea nº S076, página  (Envío: 13/04/2023 00:00), Publicación: 18/04/2023 00:00). Referencia:
905beaae-5f9d-4f8a-8739-bd752e149cd0 Tipo: Licitación.

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/04/2024 09:01:40 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MN2Y0NWE4ZjRlMzVlMWESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001429064

Publicaciones relacionadas
	2023-0001280937
2023-0001327048
2023-0001320659
2023-0001298732
2023-0001326489
2023-0001361121
2023-0001274003
2024-0001376396
2023-0001321389
2023-0001260936
2023-0001320444
2023-0001359480
2023-0001360796
2023-0001243315
2023-0001229091
2023-0001333131
2023-0001299784

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/04/2024 09:01:40 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MN2Y0NWE4ZjRlMzVlMWESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


